



Губернатор Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2022 г. № 44-пг
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в постановление губернатора
Ненецкого автономного округа
от 05.06.2020 № 43-пг**

Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление губернатора Ненецкого автономного округа от 05.06.2020 № 43-пг «Об утверждении Положения о региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в Ненецком автономном округе» (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 18.06.2020 № 46-пг) согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Безудный

Приложение
к постановлению губернатора
Ненецкого автономного округа
от 20.07.2022 № 44-пг
«О внесении изменений
в постановление губернатора
Ненецкого автономного округа
от 05.06.2020 № 43-пг»

**Изменения
в постановление губернатора
Ненецкого автономного округа
от 05.06.2020 № 43-пг**

1. В пункте 3 постановления слова «Департаменту цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департаменту внутренней политики Ненецкого автономного округа».

2. В Положении о региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в Ненецком автономном округе:

1) абзац четвертый пункта 3 признать утратившим силу;

2) в пункте 6 слова «10 мая (в 2020 году – не позднее 8 июля)» заменить словами «8 июля»;

3) в пункте 7:

в подпункте 2 слова «от 09.12.2016 № 798» заменить словами «от 20.07.2020 № 435»;

в подпункте 3 слова «от 30.11.2016 № 270» заменить словами «от 10.06.2021 № 324»;

в подпункте 4 слова «от 12.03.2018 № 32» заменить словами «от «23.06.2020 № 76»;

подпункт 5 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «от 09.07.2020 № 368/пр»;

4) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Составы отраслевых подкомиссий формируются (актуализируются) не позднее 19 июня текущего календарного года.»;

5) в подпункте 1 пункта 13, пункте 14, абзаце первом пункта 15, подпункте 3 пункта 17 слова «государственной власти» исключить;

6) в пункте 22 слова «1 июня (в 2020 году – не позднее 22 июля)» заменить словами «22 июля»;

7) в пункте 23:

в абзаце первом слова «11 июня (в 2020 году – не позднее 29 июля)»

заменить словами «29 июля»;

в абзаце втором слова «2 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней»;

8) пункт 24 изложить в новой редакции:

«24. Конкурсные заявки муниципальных образований Ненецкого автономного округа, признанные победителями регионального этапа Конкурса, направляются Администрацией Ненецкого автономного округа в федеральную конкурсную комиссию по организации и проведению Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в срок до 20 августа текущего календарного года.»;

9) в Приложении слова «государственной власти» исключить.
